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Deutschland-Liidenscheid: Tablettcomputer
2022/S 238-687526

Bekanntmachung vergebener Auftrage

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Lieferauftrag

Rechtsgrundlage:

Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Offentlicher Auftraggeber

1.1) Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Stadt Liidenscheid
Postanschrift: Rathausplatz 2
Ort: Ludenscheid
NUTS-Code: DEA58 Méarkischer Kreis
Postleitzahl: 58507
Land: Deutschland
Kontaktstelle(n): Zentraler Vergabeservice
E-Mail: vergabeservice@luedenscheid.de
Telefon: +49 2351-17094
Fax: +49 2351-171720
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.luedenscheid.de

1.4) Art des offentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehdrde
1.5) Haupttatigkeit(en)

Allgemeine o6ffentliche Verwaltung

Abschnitt Il: Gegenstand
11.1) Umfang der Beschaffung

[1.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
React-EU - digitale Ausstattung Lidenscheider Schulen
Referenznummer der Bekanntmachung: 2022-130

11.1.2) CPV-Code Hauptteil
30213200 Tablettcomputer

11.1.3)  Art des Auftrags
Lieferauftrag

[1.L1.4)  Kurze Beschreibung:
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11.1.6)

11.1.7)

11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

11.2)
11.2.1)

Im Rahmen der Digitalisierung der Schulen von Ludenscheid werden Digitale Engerate bendtigt. Insgesamt
werden fur drei Schulen, Knapperschule, Tinsberger Schule und Hauptschule Stadtpark mobile Endgeréate in
folgenden Losen ausgeschrieben:

1. 578 St. iPads mit kompatiblen Tastaturhillen, kompatiblen Stifte, JAMF/MDM

2. 20 mobile Ladestationen fiir die iPads benétigt. Bei der Ladestation sind Ladekoffer oder Rollschranke
zulassig.

3. 67 Notebooks

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja

Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)
Wert ohne MwSt.: 222 863.00 EUR

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:

Apple iPads mit kompatiblen Tastaturhillen, kompatiblen Stifte, JAMF/MDM
Los-Nr.: 1

Weitere(r) CPV-Code(s)

30213200 Tablettcomputer

Erfiillungsort

NUTS-Code: DEA58 Markischer Kreis

Hauptort der Ausfiihrung:

Stadt Lidenscheid Rathausplatz 2 58507 Ludenscheid Lieferorte:
1) Knapper Grundschule

Lessinstr. 14

58507 Ludenscheid

2) Tinsberger Schule

Obertinsberger Str. 16

58507 Ludenscheid

3) Hauptschule Stadtpark

ParkstraRe 160

58509 Ludenscheid

Beschreibung der Beschaffung:

578 St. Apple iPads mit kompatiblen Tastaturhillen, kompatible

Zuschlagskriterien

Preis

Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Européaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusitzliche Angaben

Ausfihrungsfrist: innerhalb von 2 Wochen nach der Auftragsvergabe

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:

Mobile Ladestationen fur die iPads benétigt. Bei der Ladestation sind Ladekoffer oder Rollschranke zuléssig.
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11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

Los-Nr.: 2

Weitere(r) CPV-Code(s)

31681500 Aufladegerate
Erfiillungsort

NUTS-Code: DEA58 Markischer Kreis
Hauptort der Ausfiihrung:

Stadt Lidenscheid Rathausplatz 2 58507 Ludenscheid Lieferorte:

1) Knapper Grundschule
Lessinstr. 14

58507 Ludenscheid

2) Tinsberger Schule
Obertinsberger Str. 16
58507 Ludenscheid

3) Hauptschule Stadtpark
ParkstralRe 160

58509 Ludenscheid

Beschreibung der Beschaffung:

20 mobile Ladestationen fur die iPads bendtigt. Bei der Ladestation sind Ladekoffer oder Rollschranke zuléssig.

Zuschlagskriterien
Preis

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert

wird: nein

Zusitzliche Angaben

Ausfiihrungsfrist: innerhalb von 2 Wochen nach der Auftragserteilung

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:
Notebooks

Los-Nr.: 3

Weitere(r) CPV-Code(s)

30213100 Tragbare Computer
Erfiillungsort

NUTS-Code: DEA58 Méarkischer Kreis
Hauptort der Ausfiihrung:
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11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Stadt Lidenscheid Rathausplatz 2 58507 Lidenscheid Lieferorte:
1) Knapper Grundschule

Lessinstr. 14

58507 Liudenscheid

2) Tinsberger Schule

Obertinsberger Str. 16

58507 Ludenscheid

3) Hauptschule Stadtpark

ParkstraRe 160

58509 Lidenscheid

Beschreibung der Beschaffung:
67 Notebooks

Zuschlagskriterien

Preis

Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusatzliche Angaben

Ausfuhrungsfrist: innerhalb von 2 Wochen nach der Auftragserteilung

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)

IV.2.8)
IV.2.9)

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsiibereinkommen (GPA)
Der Auftrag fallt unter das Beschaffungsiibereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Friihere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABI.: 2022/S 166-470750

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems
Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 2022-130
Los-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Apple iPads mit kompatiblen Tastaturhillen, kompatiblen Stifte, JAMF/MDM

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe
V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
13/10/2022
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V.2.2)

V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Gesellschaft fur digitale Bildung

Ort: Hamburg

NUTS-Code: DE600 Hamburg

Postleitzahl: 22763

Land: Deutschland

Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 190 651.00 EUR

Angaben zur Vergabe von Unterauftragen

Abschnitt V: Auftragsvergabe

V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)

Auftrags-Nr.: 2022-130
Los-Nr.: 2

Bezeichnung des Auftrags:
Mobile Ladestationen fiir die iPads benétigt. Bei der Ladestation sind Ladekoffer oder Rollschranke zulassig.

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja
Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses:
13/10/2022

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 4
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Bechtle GmbH

Ort: Dortmund

NUTS-Code: DEA52 Dortmund, Kreisfreie Stadt

Postleitzahl: 44263

Land: Deutschland

Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 15 133.00 EUR

Angaben zur Vergabe von Unterauftragen

Abschnitt V: Auftragsvergabe

V.2)
V.2.1)

Auftrags-Nr.: 2022-130
Los-Nr.: 3

Bezeichnung des Auftrags:
Apple iPads mit kompatiblen Tastaturhillen, kompatiblen Stifte, JAMF/MDM

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja
Auftragsvergabe
Tag des Vertragsabschlusses:
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13/10/2022

V.2.2)  Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 11
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Gesellschatft fur digitale Bildung
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Postleitzahl: 22763
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4)  Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwsSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 17 079.00 EUR

V.2.5)  Angaben zur Vergabe von Unterauftrdgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusatzliche Angaben:
Bekanntmachungs-ID: CXPWYDD9TH4

V1.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachpriifungsverfahren

VI.4.1) Zustandige Stelle fiir Rechtsbehelfs-/INachpriifungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Westfalen
Postanschrift: Albert-Thaer-Strafl3e 9
Ort: Munster
Postleitzahl: 48147
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
Telefon: +49 0251/ 411-0
Fax: +49 251/ 411-82525
Internet-Adresse: www.bezreg-muenster.de

VI.4.2) Zusténdige Stelle fuir Schlichtungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Westfalen
Postanschrift: Albert-Thaer-Stral3e 9
Ort: Minster
Postleitzahl: 48147
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
Telefon: +49 0251/ 411-0
Fax: +49 251/ 411-82525
Internet-Adresse: www.bezreg-muenster.de

VI.4.4) Stelle, die Auskiinfte liber die Einlegung von Rechtsbhehelfen erteilt
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Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Westfalen
Postanschrift: Albert-Thaer-Straf3e 9
Ort: Munster
Postleitzahl: 48147
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
Telefon: +49 0251/ 411-0
Fax: +49 251/ 411-82525
Internet-Adresse: www.bezreg-muenster.de
VL.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
06/12/2022
09/12/2022 S238 717

https://ted.europa.eu/TED


mailto:vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
www.bezreg-muenster.de

		2022-12-09T06:40:20+0100
	ARHS SPIKESEED 8679e5fbb071e18108e3296142b20254884b1788




